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Zaidiainitei,, które mai spełniać niżej apfaah
ny zawór samoczynny jest: miarkowanie
dowolnych ciśnień gazu lub pary na1 ściśle
żądane ciśnienie. Może om służyć do miar¬
kowania ciśnień gazu doprowadzonego do
opalania kotłów do motorów gaiziowych,
przy stacjach gazowych, a także do miar-
kowaniai ciśniteń pary doprowadzonej dio
maszyn parowych, przy centralnem ogrze¬
waniu i innych zastosowań.

Zawór ten składa się z osłony cylin¬
drycznej 1, odlanej z dwoma przyłączami
2 i 3, które służą do połączenia z, przewo-
darni, jedno dla dopływu,,, drugie dla od¬
pływu gazu lub pary. Razem z tą osłoną
odlany jest wewnątrz jego rodzaj skrzyn¬
ki 4, z otworem doi przepływu gazu lub
pary i z czterema otworami do śrub 5,
któremi przymocowuje się płytkę 6, do tej
skrzynki 4. W płytce tej umieszczony jest

pierścień stalowy 7, w dolnej części ścię¬
ty sitożkowio dla ukształtowania gniazda
dla grzybka 8, Grzybek ten posiada cztery
skrzydełkat i może się luźno poruszać po
małym grzybku 9. Między terni skrzydeł¬
kami po bokach umieisizczoine jest szesna¬
ście otworów. Grzybek iminietj/szy 9 jest
z trzema skrzydełkami. Na górnej nagwin¬
towanej części grzybka małego osadzone
są widełki 10, w których przegubowo osa¬
dzona jest dźwignia dwuramienna; Jfi,
jednym końcem ruchomo połączona z łącz¬
nikiem 12, przymiocowanym ziaponnocą
nagwintowanego sworznia 13 do wspo¬
mnianej płytki 6. Drugim zaś końcem dźwi¬
gnia ta jest połąaziona, ruchomo z nagwin¬
towanym drążkiem 14. W część górną cy¬
lindrycznej osłony 1 wchodzi szczelnie
dzwon 15, zaopatrzony na powierzchnai
w cztery rowki* 16 do wazielimy] lub pier-



>v ściernie usJZfezełniająoe (przy użyciu maj pa¬
rę). Dzwon kończy się wystającą do góry
szyją i oitiWorem 17. W otlWór ten wchodzi
wyżejj wsipomniany swlorzeó 14 ^alkończo-
ny iualkręcomą,, półkulilsitą nakrętką 18,
w celu us^oaelcniJenia przy odchyleniach
swiorznilaj ma boki przyciśniętą naśruibikiem
19. NiaJ {wysftiaijąjcefj |nia(g|wtii^^ szyii
dzwona nakręcony jest kalptur 20. Rucho-
my dzwon jesft obciążony zajpomocą dźwi¬
gni diwuralmileininej 21, której część praiwa
jest połączona ztapomiocą łącznika 22
z osłoną /, część zaś lewa $łuży dlo obcjlą-
żajnAa 23. DzWom ziaiapalblzany jejsit wl dlwta
wydrążenia24 ii 25, służące do przytrzy¬
mania kluczem dzwona, przy nialkręcatniiłu
kalptutia] 20.

Zawór ten ma miarkować dowolne ci¬
śnieniegazu lub pary do wysokości ciśnie¬
nia] żądlamego. Nal załączonych rysunkach
(arkusz a, b, c) zaiwór ten jest w położe¬
niu nieozynlneim! przy zatmlknięityni przypły-
wile gaizfui, aJ otwartym odlpiływiie. Zawór za¬
czyna działać gdy gaz lub para zalczynia
Wpływać do niego przez otwór w kryzie 2.
Wchodzące dk> ziajWoru pod pewlnem ciśnie-
niiem galz lliib para) wchodząi przez: otwarty
zaiwór do śirodfca i cisną na ściany osłony
1 ruchomego dzWoniu 15, podnoszą gp, a z
mim równocześnie zaponiocą dźwigni 11
podnoszą zawór dlo góry, przymykając
go, a tern satmem zmniefjsizaijąe prze¬
pływ gaizu lub pary. Cilśnieniile gaizu na
ściany dlziwonu ztniniieijisza się, dzwon opa¬
da wdół a z nim i zawór zwiększając prze¬
pływ gazu. Przy pomocy dźwigni dwura-
miennej, umieszczonej nad dzwonem przez
odpowtiiedlnfe obciążenie jej, reguluje się
zaiwór ii otrzymuje się ddkłaidme miarko-
wandle ciśnienia gazu lub paJry. Prizy jed-
nostajnem ciśnieniu napływającego gazu
lub pary działa tylko większy grzybek 8
(airkusz 2, fig. 3). Gdy ciśnienie napływa¬
jącego gaJzu lub pary nagle znacznie wzra¬
sta zamyka się grzybek większy 8, luźno
osadzony ma grzybku nmiejsizym 9, gdy
tymczasem grzybek niniejszy 9 pozostaje

w położeniu niezimienionem. Mianowicie
przez trzy otiwjory podłużne grzybka mniej¬
szego, otworzone przez podniesienie się
grzybka większego, przechodzi gaz1 lub
para, część których przedostaje się zgó-
ry dlo otworów znajdujących się po bo¬
kach grzybka! większego 27, przez co grzy¬
bek większy opa)da. Gdy takie raptownie
zwiększone ciśnienie napływającego gazu
lub pary pozostaje, wtenczas działa dwu-
ramienna dźwignia 21. Gdy ciśnienie na¬
pływającego gazu lub pary bardzo znacz¬
nie się zmniejsza, wtedy zmniejszał się też
wewnątrz ciśnienie na dzwon i ten opada
przez co bardzfej otwilera si^ grzybek za¬
woru przepuszczajjąc większą ilość gazu
lub pary napływającego pod znacznie
zminiejisizonem ciśnieniem. Wtedy przez od¬
powiednią regulację obciążenia dźwigni
21 otrzymuje się miarkowanie gazu bar¬
dzo dokładne, $

Zaiwór jest wykonany tylko z miaterja-
łóiW wytrzymałych: żelaza lanego, kutego,
stali i metalu, a zatem nile posiada żadnych
części z materjałów mniej wytrzymałych
(jak skóra, kauczuk i t. p.) przez co jest
więcej bezpieczny i ekonomiczny] od in¬
nych1 systemów znainych. Zwłaszcza
o wiele lepszy i bezpieczniejszy jest od
zajworów miarkownifczych gumowych uży¬
wanych przy motorach gazowych. Obsłu¬
ga tego zaworu jest prosta i nie wymaga
wifelkiej ostrożności

Zastrzeżenie patentowe,

Samoczynny zaiwór i miląrkowniczy,
znamienny tern, że posiada dopasowany
szczelnie do osłony zaworu dzwon meta¬
lowy, który siwój ruch, odbywający się
wskutek zmian ciśnienia dopływającego
gazu, przenosi zapomocą przekładni
dźwigniowej! na dwa grzybki zaworu,
umieszczone jedeni w drugim, przez co
miarkuje się prężność doprowadzonego
gazu,

Edward Horky.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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